Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda Aurea - Cod. Aug. perg. 256

Jacobus <de Voragine>

[S.l.], [14. Jahrh.]

De sancto Donato

[urn:nbn:de:bsz:31-66161](#)

Ipsam tamen duci celiavit ut legit nullus
deo qui de morte. **D**e **S**ancto **D**onato

Donatus dicitur q. abo natus. **H**oc
de regeneratione & gressu i filio
naturae & glorificatione que est ipsius. Rege-
natio spiritus ad slum & tunc sicut mo-
riuntur & nasci dicuntur. vnde obitus
sicut in morte & natu uocatur puer-
u. appetit nasci ut recipiat amplius
locum ad manendum. ubique ab aliis
ad uelandum libiore acerbe ad respi-
randum. & lucis ad uidendum. Et quia
tamen cum de uito natus occidit exirent p
mortem illa uita secundum modum suum
recipitur ibo nasci dicuntur. vnde de do-
natus qui dono datum. **D**e **S**ancto **N**orberto

Donatus cui Julianus imperatore
perdidit & nutritus est ita qd p
des Julianus fuit & liberbiaco-
niu ordinatus. sed cuim pium libu-
matus fuisse premit & nasci tamen cum do-
nati occidit. Donat uero larentium
civitate fugit & apud hylarum mo-
nachum manens multa dilecta ui-
ra sua fecit. sed ptes civitatis heres
filii deuisionacu et en ad hunc dona-
tu adduxisti clauiscepit in modo
specie ad dicens. In nomine domini nra ihu es
noli in molestus esse. ut de do-
mo meo egrediari. O donare quare
me coartas extre cu toruas. Sed
orante donato fuit liberatus. Tu
quidam iustichu nomine exercebas
fiscali iusta pecuniam publicam iustitia
uxoris nomine custos sine dereliquisti.
sed cu pueria ab hostibz purgasti
pecuniam abscondisti & dolore puer-
inuit finiuit. vir autem ei redies
cu pecuniam inuenire non posse. & iam
cu filius suis ad supplicium condide-

vit. ad sanctu donatum refugit. Donatus
autem ad sepulchrum uox eius cu eo per
corone facta clara nocte dicit. Eustafina
p spem sanam te ad uiuere ut dicas nobis
in talen pecuniam posuisti. & facta est
uox desepulchri dicens. Ingressu
domini meo ibi est suffodi. & euntes cu
ibi ut dirigat iuuenient. Post ali-
que dies latet episcopo idoneo obdeinceat
& ois clericis donatu ieiuniu elegit. Cuia
quidam die missa celebrata plena
municaret. & dyacod & mucinatis
& sanguine amunicaret. pungit
libro paginam in pellu dyacod
credidit. & calice sanam frigat. Vero quo
cu ipse & ois plena pluma missus est
Donatus sanguineta calicas colla-
ges. corone ipsum in strenua pellu re-
frenauit. vna cu ptaula adju-
volo absconsa fuit que calice pre-
dicto defecit. que tamen est ad vestimentum
huius mirabilis quasi s. & hoc super
ma suscepunt. **T**unc quis ibo
erit iustus. ne quicquid de globo habent
peccatum moretur. **V**nu g. **C**ons donat
super alium suum illuc uirtutem nomine
acqna sanguinet. dico tribulus inde
erupit. & padet. alius in cauda iuvenis
contum donatum pcam se erexit. quem
natus flagello quodam pargens ut
p quod alibi logitur mos ei expes-
sum in fecit orationibz ad dominum &
omne ueniens a sonore tangunt. Alii
et a sonore dum ipse cu sociis quidam
uice militum sanguinet. sua corona ibi
pduxit. **T**unc filia theodoli un-
patroni admone ueraret. & ad san-
ctum donatum ad ducta fuisset. dicens dona-
tri in mundo specie & noui iplammat
di hincire. Cui demon. Nam tuani

in quo exerit et quo uadet. Cui donat.
 Vnde hic uenisti. cui deo. Ve hemo
 + ses. Illuc revertere. et deo. Vnde
 signum crucis inter ex quo ignis erit
 in me. et per timore ignoro quo uadet.
 Sed da in hoc exequioli et ero. Cui doa-
 tus. Ecce habet translatu redi adio-
 cu tuu. et in illa domini coeuius
 exiuit. **T**en quid mortui essent.
 Ad neutrum quidam ei corygraphos
 sens debet sibi ab ipso solidos ducere
 et et nullatenus ipsi sepeliri sine-
 bit. Quid cu uxor ei in tua. sed donati
 cu laicus indicasti. ad unigenitum quod
 ho ille totaliter praemissa receperit. as-
 surgens ad locum uite et manu defic-
 tu tangens ut audi me. Et Rundt.
 Ego si. Et ses donatus ad eum. Sur-
 ge et uide quid ageris cu hunc isto. qui
 te sepeliri n sit. uile gressuus cu
 desolatio debita coru obit. uicata
 et corygraphu. uirpiens manus sa-
 vit. Vnde dixit sed donato. Iube
 me iam p deponere. Vnde ambi-
 li invique. **E**cce episcopu tere tribu-
 annus n plaus. et militans magna-
 et. in fideles ad ipatorem quodolli-
 u. querunt. pecunies ues donati
 trident qui partem magica hoc fe-
 ell. ad uitancu igitur uirato-
 res donatus egredius dum exora-
 uit. et pluma copiosum dedit. et
 etas infusa. ipse licet uestib. do-
 minu redit. **T**en aut leoti eo ep-
 ystria de uastriente. et mta aliud
 xpi recedent ex quadrati pfectus
 atco donato et pallantio de apostola
 sua reprehensus. sed eos cepit. con-
 pellens eos ut ioui in molaret. Els
 cu remuneret. hylarum expoliatu

146
 tadiu odi fecit quinque spm exilaret.
 Donatus uo incarcere inclusus et post
 motu cu decollari fecit. **V**el s. Ciriaco
S yracus amicello pdy. noui ordinis
 talibus et ea locis suis ut tam sederet
 et ad locum qui ibi astuebat suis ea
 humis deportaret. V erit ses latur
 ne sente que corynacis et syrum ad
 preceps uulnus. Tunc incarcerate
 dulce ptes uulnus corynacis pteutatis et
 et cu aplau edocet subito uox cu
 luce de celo uenies. Venit bimba
 ptes mei et cu et aplau credidit. et
 lapithani se fecit. et ad patrem suorum
 xpianum. Cui ptes. Rursum tunc
 fes es. Qui Rundt. ve in q pto dies
 tuos. et misericordia cu decollari saturum
 et syrum cu sacrificare nollent. du-
 lis suplicis asti. tandem decollari
Disfauit dyoletiani noster arthe-
 mia cu ademonio uexaret clamaluit
 in deo dices. Nlo geni n corynacis
 dyaconi ueniat. vna ad eam adductus cu
 corynacis. cui deo Rundt. Si quis ut
 excedit in uulnus aliquip mox uire. Rundt
 q corynacis Ecce corpus meum si potest
 ingredi. Cui deo. In uulnus tunc
 et n possit. ep undiqe et signatu et
 clausu. si etiam me facio qd in baby-
 loniu facias te ueneri. et cu coactus
 exiuit. archenna clamauit dicens.
 qd mihi que poterit corynacus uideret.
 dñ et illu corynacus baper. alia. et gra-
 dyoletiani et servus uoxis sue in
 domo qd ei decollari fecit uiuet re-
 uit inueni atque ad dyoletianu
 rogans. ut ad se corynacis mitigeretur
 qd filia sua ademonie uocaret ad